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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
GABINETE DO PREFEITO

Of. GAB/n° 261 Bento Gongalves, 28 de julho de 1995.

e

i  CAMARA MUNICIPAL,
DE BENTO GONCALVES

NY43/95

Senllor Presulente: PRQTOCOLO

Com sa’cisfagéo cumprimentamos V. Ex” e os nobres Parlamentares dessa
Casa, oportuniclade em que encaminhamos, para a devida anslise e deli})eragéo 1egislativa, o
Projeto-de-Lei N° 40, que Autoriza o Poder Executivo a abrir um crédito especial,
no valor de R$ 1.007,07, para aquisigdo de linha telefsnica.

A abertura do crédito especial tem a finalidade de atender so]icitag&o do
Poder Legislativo, encaminhada através do Of. n° 239/95-GAB, para aquisi¢io de uma linha
telefonica, a ser instalada na Camara Municipal de Vereadores, que estara in’cerligada ao sistema
de informatizagéo da Assembléia Legisl_ativa do Estado.

Compreen(lendo o avango que este equipamento proporcionard aos
servigos da Camara Municipal de Vereadores, o Poder Executivo Municipal edita o presente
Projeto-de-Lei com o objetivo de viabilizar esta interligagao.

Considerando a solici’cagéio dessa Casa, e opor’cunizanclo a agﬂizagéo dos
procedimen’cos necessarios a aquisigao do equipamento, reiteramos a anélise e &elﬂ)eragao do
Projeto-de-Lei em tela.

Contando com a aquiescéncia dos nobres Edis, & ocasido manifestamos

Aido José Bertuol W/_Z

Prefeito Municipal de Bento Gongalves

as nossas respeitosas saudagc")es.

Exmo. Sr.
Vereador Roberto Antonio Cainelli
DD. Presidente da Camara Municipal de Vereadores
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PROJETO DE LEI N° 40, DE 25 DE JULHO DE 1995.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
ABRIR UM CREDITO ESPECIAL NO
VALOR DE R$ 1.007,07, PARA
AQUISICAO DE LINHA TELEFONI-
CA.

AIDO JOSE BERTUOL, Prefeito Municipal de
Bento Gongalves,
FACO SABER que a Camara Municipal aprovou

e eu sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 12 - £ o Poder Executivo autorizado a

abrir um crédito especial no va-

lor de R$ 1.007,07, (um mil, sete reais e sete centavos) ,pa
ra aquisicao de uma linha telefdnica a ser instalada na Ca

mara de Vereadores.

Art. 202 - O crédito especial sera aberto

na seguinte unidade orcamentaria:

01.01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

0101.01010011.032 - Aquisicao de Linha Telefodnica

4.0.0.0 - DESPESAS DE CAPITAL

4.2.0.0 - INVERSOES FINANCEIRAS

4.2.5.0 - Aquisicao de Titulos Representativos de Capital

ja Integralizado..ceeeeeeeeeeneeneennn R$ 1.007,07
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Art. 32 - Servira de recurso para cobertura
do crédito especial que trata o

artigo anterior, a reducao de igual valor em:

01.01 - PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
0101.01010012.001 - Manutencao de Poder Legislativo Municipal
4.1.2.0 - Equip. e Material Permanente - 5....... R$ 1.007,07

Art. 42 - Esta lei entra em vigor na data

de sua publicacao.

Art. 592 - Revogam-se as disposicOes em con

trario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GON
CALVES, aos vinte e cinco dias do més de julho de mil nove-

centos e noventa e cinco.

AIDO WOSE BERTUOL

Prefeito Municipal




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL Gﬁ
Camara Municipal de Bento Gongalves

Assessoria Juridica

PARECER N2 119

Processo n2 148/95

O Sr. Presidente encaminha para exame e pare-
cer desta AJU, Projeto de Lei de iniciativa do Executivo que "autori
za o Poder Executivo a abrir um crédito especial no valor de R$ ....

1.007,07 para aquisigao de linha telefdnica".

Pelo projeto, o Poder Executivo solicita auto
rizacdo para abertura de um crédito especial, visando o pagamento a

CRT de uma linha telefdOnica, destinada ao Poder Legislativo.

A linha telefOnica atendera a ligacao direta
com a Assembléia Legislativa, para funcionamento do sistema de aces-
samento a informatizacdao do referido poder, bem como com o Poder Exe

cutivo e Judiciario estadual.

A matéria ja mereceu aprovacdo pelo Legislati

vo, através de Resolucao de ratificagcao do convénio.

Do ponto de vista juridico, nada ha a opor pa

ra tramitacdao e votacao do projeto.
s.m.j. € o parecer

PALACIO 11 DE OUTUBRO, 31 de julho de 1995.

MOD. CM-27
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CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

Processo N.°: 148/95

AUTOR:

RELATOR: Vereador

PARECER:

ASSUNTO:Autoriza o Poder Executivo a
abrir um crédito especial no
valor de R$1.007,07,para aqui
sigdo de uma linha telefOnica.

Parecer

PARECER:

Em analise ao processo n? 148/95, que Autori

za o Poder Executivo a abrir um crédito especial no valor de R$ ....

1.007,07, para aquisicdo de uma linha telefdnica, a Comissdo Técnica

Permanente de Constituigdo e Justica, consoante dispoe o artigo 36 -

inciso I do Regimento Interno, exara O seguinte parecer:

O projeto de lei apresenta todas as pecas ..

necessarias, esta redigido dentro da técnica legislativa e é consti-

tucional, por isso, a

comissao é favoravel a aprovacao do mesmo.

Sala das Sessqges, 31 de julho de 1995.

Vereador EUGENIO RIZZ
Verea AURT 'PEZQOT
Membro

Vereador CLORIS PASQUALOTTO
Membro Sup.
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“Secretirio Geral ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES

PARECER:

Processo N.°: 148/95 ASSUNTO: Autoriza o Poder Executivo a

abrir um crédito especial no
AUTOR: valor de R$1.007,07,para aqui

sicdo de uma linha telefoOnica
RELATOR: Vereador

Parecer
PARECER:

Os Vereadores que subscrevem o presente, in
tegrantes da Comissdao Técnica Permanente de Finangas e Orgamento, ..
apOs procederem a analise do processo n? 148/95, que Autoriza o Po-
der Executivo a abrir um crédito especial no valor de R$1.007,07, pa

ra aquisicao de uma linha telefdnica, sdo de parecer favoravel a sua
.aprovagéo.

Sala das SessoOes, 01 de agosto de 1995.

Vereador JUARES BA FI

Jo2Z: ¢fg"
Vereador OLAYO C F CHI A

mbro

Vereador MAURO A VILLA
Membro Sup.




‘

|
kg el ey ! C&% ‘
| 28 VIA 1
| |

|
|
COPIA AUTENTICA |

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONCALVES
0f.n0282~-95/GAB Bento Gongcalves, 02 de agosto de 1995.
Palacio 11 de Outubro

Senhor Prefeito:

Ao cumprimenta-lo, comunicamos a vossa Ex-
celéncia que na Sessdo Ordinaria realizada no dia 192 de agosto de
1995, o Plenario desta Casa apreciou e aprovou, as seguintes mateéeri
as, de origem executiva:

1. Projeto de lei n2 37/95 -Autoriza o Poder

Executivo a receber em doacado a importan-

cia de ate r$ 1.500,00 e a abrir credito

especial até este valor para aquisigdo de
uma linha telefonica;

2. Projeto de lei n? 40/95 -Autoriza o Poder
Executivo a abrir um crédito especial, no
valor de r$ 1.007,07 para aquisicao de uma
linha telefonica.

Sendo o que tinhamos, manifestamos a Vos-
sa Exceléncia a nossa estima e consideracio.

Atenciosamente,

Vereador BERTO ANTONIO CAINELLI,
Presidente.

Exmo.Sr.

AIDO JOSE BERTUOL

DD. Prefeito Municipal
Nesta Cidade

PROCESSOS NoS. 143/95 e 148/95
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